PROCESSO SELETIVO Nº 01/2022 – EDITAL Nº 06/2021

1

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA DE DATAS DO EDITAL NORMATIVO

SALMA APARECIDA MEROTO BEFFA, Prefeita do Município de Ribeirão do sul, no uso de suas atribuições legais,
em observação ao artigo 37, IX da Constituição Federativa de 1988, TORNA PÚBLICO o presente Edital de
Retificação do Cronograma de Datas do Edital Normativo, referente ao Processo Seletivo nº 01/2022, alterando a
data de publicação da Classificação Final do Processo Seletivo e da Homologação do Processo Seletivo, ficando
inalterados demais itens do Cronograma.

  ANEXO I – CRONOGRAMA PREVISTO – (CALENDÁRIO DO PROCESSO SELETIVO)
EVENTO DATA

Publicação do Edital Normativo e Resumido. 12/02/2022
Período das inscrições  12/02/2022 à 21/02/2022
Último dia para pagamento da Taxa de Inscrição - Boleto Bancário 22/02/2022
Divulgação do deferimento preliminar de inscrições 26/02/2022 após às 17hs
Prazo para interposição de recursos acerca do indeferimento de inscrições
(Geral + PcD)

01/03/2022 à 02/03/2022

Divulgação do deferimento definitivo e Homologação das inscrições (Geral
+ PcD)

05/03/2022 após às 17hs

Divulgação dos locais e Convocação para realização da prova (Cartão de
Confirmação de Inscrição)

12/03/2022 após às 17hs

Realização das Provas Objetivas 20/03/2022 às 14hs
Divulgação dos gabaritos preliminares das Provas Objetivas 24/03/2022 após às 17hs
Prazo para interposição de recursos acerca da divulgação preliminar dos
gabaritos das Provas Objetivas

25/03/2022 à 26/03/2022

Divulgação da análise dos recursos e dos gabaritos definitivos das provas
objetivas

31/03/2022 após às 17hs

Divulgação da classificação preliminar das Provas Objetivas 31/03/2022 após às 17hs
Prazo para interposição de recursos acerca da divulgação da classificação
preliminar das Provas Objetivas

02/04/2022 à 04/04/2022

Decisão dos recursos interpostos acerca da divulgação do resultado
preliminar das Provas Objetivas

05/04/2022 após às 17hs

Divulgação da Classificação Final do Processo Seletivo  06/04/2022 após às 17hs
Homologação do Processo Seletivo 07/04/2022 após às 17hs

OBS.: Cronograma previsto do Processo Seletivo poderá ser alterado. Os interessados deverão
acompanhar o andamento do Processo Seletivo pelo site https://portal.alphaselecoes.com.br/.

Ribeirão do Sul, 04 de abril de 2022.

SALMA APARECIDA MEROTO BEFFA
Prefeita Municipal